
   پوتین مرا 
تهدید به ترور کرد  
در حالی که فشارهای 
غرب علیه روسیه و 
حمایت های همه جانبه 
آن ها از اوکراین ادامه 
دارد، نخست وزیر پیشین 
انگلیسی علیه ولادیمیر 
پوتین ادعایی جنجالی 
مطرح کرد. بوریس 
جانسون در یک برنامه 
مستند شبکه »بی بی سی« 
گفت رئیس جمهور 
روسیه پیش از آغاز جنگ 
اوکراین او را به ترور 
تهدید کرده است. او ادعا 
کرد پس از بازگشت از 
سفر اوکراین، پوتین در 
تماس تلفنی وی را مورد 
خطاب قرار داده و گفته: 
»بوریس من نمی خواهم 
به تو آسیب برسانم اما با 
یک موشک )برای هدف 
قرار دادن تو( فقط یک 
دقیقه طول می کشد«.
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جهان

زینب اصغریان بر اثر وقوع 
انفجار در مسجدی در شهر 
پیشاور پاکستان، دست کم 47 
تن کشته و 153 تن دیگر – تا 
لحظه تنظیم خبر – زخمی 
شدند. این حادثه زمانی رخ داد 
که عامل انتحاری در بین نمازگزاران خود را منفجر 
کرد. شدت انفجار به حدی بود که بر اثر آن، بخشی 
از ساختمان فرو ریخت. منابع پلیس با توجه به 
اینکه انفجار در منطقه »پلیس لائن« پیشاور که 
جزو مناطق حساس و امنیتی  محسوب می شود رخ 
داده، افزودند: نهاد های اطلاعاتی و پلیس بلافاصله 
برای بررسی و کشف جزئیات حمله تروریستی 
دست به کار شده اند. برخی منابع خبر دادند 
تحریک طالبان پاکستانی مسئولیت این حمله را 
بر عهده گرفته است. تی تی پی گفته این حمله را در 
پاسخ به کشته شدن خالد خراسانی، فرمانده این 
گروه انجام داده است. این سومین انفجار انتحاری 
پس از اعلام جنگ گروه تروریستی تحریک طالبان 

پاکستان علیه دولت اسلام آباد است. 

بازتابی از شرایط سیاسی ناآرام پاکستان ◾
در گفت وگو با ابراهیم صابری، سردبیر 
ــاق تایمز،  ــ خبرگزاری اردوزبان وف
علت های حادثه دلخراش مسجد 
پیشاور را بررسی کرده ایم. این کارشناس مسائل 
پاکستان در توضیح این حادثه گفت: انفجار شهر 
پیشاور، حادثه بسیار بزرگی است. چند روزی است 
که دولت موقت در پیشاور و استان خیبر پختونخوا 
روی کار آمده است. این حادثه در وهله نخست 
بازتابی از شرایط سیاسی ناآرام پاکستان است. در 
کشور تنش های سیاسی میان جناح شهباز شریف، 

نخست وزیر و عمران خان به اوج رسیده است.
وی با بیان اینکه شواهد امر نشان می دهد این حمله 

کار تحریک طالبان است، تصریح کرد: دو سال پیش 
که عمران خان حکومت را در دست داشت پیشنهاد 
مذاکره با تحریک طالبان مطرح شد .تی تی پی در 
حال حاضر یک گروه تروریستی شناخته می شود 
ولی دولت پاکستان شرایطی را که از طرف تحریک 
طالبان گذاشته شد نپذیرفت. آن ها می خواستند 
جنایتکارانی که در حمله تروریستی مدرسه پیشاور 
و همچنین تروریست هایی را که در کشته شدن 
پلیس و ارتش دست داشتند آزاد کنند. یک شرط 
دیگر هم داشتند؛ می خواستند در کابینه هم حضور 
داشته باشند. دولت این شرایط را نپذیرفت. از زمانی 
که دولت پاکستان شرایط پیش مذاکره را نپذیرفت 

تحریک طالبان چند حمله تروریستی انجام داد.
ــاره علت تکرار این عملیات تروریستی در  وی درب
پیشاور معتقد است: به دلیل هم مرز بودن پیشاور 
با افغانستان و طالبان، طبیعی است در این منطقه 
عملیات تروریستی صورت گیرد. فعلاً سیاسیون 
و حتی نظامی ها و ارگان های مختلف قدرتمند 
پاکستان درگیر سیاست بازی هستند و می خواهند 
ــت بالا بیاورند.  نماینده خود را در کابینه دولـ
نخست وزیر پاکستان هم گفته عاملان را مجازات 
خواهد کرد. ولی به نظر نمی رسد به سرعت دست به 

کار شوند و کارهای سیاسی خود را رها کنند.
ــن حرکت بیشتر یک سناریو  وی ادامه داد: ای
بین المللی است. پیشاوری که این اتفاق در آن 
افتاده در نزدیکی ایران و جایی است که می خواهند 
آنجا بحران به وجود بیاورند. آمریکا از یک طرف 
می گوید برنامه هسته ای پاکستان نیاز به امنیت 
دارد و از سوی دیگر می خواهند  این کشور را به سمت 
ناامنی بکشانند. از لحاظ اقتصادی هم اوضاع در 
پاکستان به شدت بحرانی است؛ به تازگی بنزین 
حدود 32روپیه گران شده که این گرانی بی سابقه 
بوده است. این در حالی است که پاکستان پیش از 
این، از احتمال انجام عملیات در خاک افغانستان 
برای هدف قرار دادن مقرهای تحریک طالبان سخن 
گفته بود. صابری معتقد است احتمال اقدام نظامی 
پاکستان در افغانستان ضعیف است و اذعان 
می کند:تحریک طالبان بیشتر در خود پاکستان 
مستقر است و احتمال اقدامات نظامی در پاکستان 
کم است. پاکستان ممکن است اقدامات نظامی 
انجام دهد اما در خاک خودش پاک سازی می کند. 
پس از انفجار مدرسه پیشاور، عملیات نظامی در 
پاکستان اتفاق افتاد که »ضرب عضب« نام داشت 

و ممکن است دوباره شکل بگیرد.

حمله انتحاری طالبان پاکستانی به مسجدی در پیشاور با بیش از 200 شهید و زخمی

اعلامجنگبهاسلامآباد
مهدی خالدی در حالی که منابع 
رسانه ای شامگاه یکشنبه از حمله 
پهپادهای ناشناس به منطقه ای در مرز 
عراق و سوریه خبر می دادند، المیادین 
روز گذشته از تکرار این رویداد در منطقه البوکمال خبر 
داد. آن گونه که این رسانه لبنانی در گزارش تکمیلی 
ارائه کرده، چند هواپیمای ناشناس با پرتاب دو فروند 
موشک گذرگاه القائم که تیپ نهم گارد مرزی عراق در 
نزدیکی آن مستقر است، را هدف قرار داده اند. 
المیادین اعلام کرد حداقل سه کامیون ایرانی مملو از 
مواد غذایی شامل آرد و برنج در مرز عراق که به سمت 
خاک سوریه در حرکت بود مورد تهاجم واقع شده 
است. در این گزارش گفته شده حمله به این کامیون ها 
هیچ خسارت جانی برجای نگذاشته است. همچنین 
گفته شده کاروان مورد هدف قرار داده شده از مجاری 
رسمی و قانونی به دنبال عبور از گذرگاه بوده و به طور 
کامل غیرنظامی بوده و هیچ سلاحی به همراه نداشته 

است. 
البوکمال محل عبور بسیاری از کاروان های ارسالی 
و اعزامی میان عراق و سوریه است و تاکنون در 
چند نوبت گذشته نیز عبور این کاروان ها با حمله 
ــه رو  ــ ــاه ناشناس روب جنگنده های آمریکایی و گـ
شده است. در همین ارتباط، در آبان ماه گذشته 
نیز دست کم چهار انفجار، در نزدیکی مرز رخ داد. 
»جبارالمعموری« از رهبران کمیته هماهنگی شیعیان 
موسوم به »الاطار التنسیقی« )چارچوب هماهنگی(، 
ادعا کرده بود دلیل این انفجار، هدف قرار گرفتن یک 
محموله کمک های ایران به لبنان در نزدیکی گذرگاه 
»القائم« بود. وی مدعی شد: »سه پهپاد اسرائیلی 
محموله کمک های سوختی ایران به لبنان را هدف قرار 
دادند که طبق اطلاعات بدست آمده، خسارت مالی 
و جانی به همراه داشته است«. برخی منابع رسانه ای 
عراقی همزمان نوشتند 22 تانکر سوخت قرار بود وارد 

سوریه شود ولی پس از عبور هشت تانکر از گذرگاه 
مرزی القائم - البوکمال، در فاصله 2۰۰ متری مرز و در 

داخل خاک سوریه هدف قرار گرفتند.

بحران سازی از عراق  و سوریه تا اصفهان ◾
حسن هانی زاده تحلیلگر مسائل منطقه 
اما در گفت و گو با قدس در مورد اینکه چه 
کسی پشت حمله اخیر بوده و چه اهدافی 
ــم  ــا را زیر سر رژی ــبال می کند، این رخدادهـ را دن
صهیونیستی با هماهنگی ایالات متحده دانسته و 
گفت: تهاجم به مرز سوریه و عراق و همچنین تجاوزات 
پی در پی جنگنده های اسرائیل به مناطقی از شرق 
سوریه و در مثلث مرزی فلسطین اشغالی، اردن و سوریه 
نشان می دهد تل آویو در صدد بحران سازی در منطقه 
است. وی تصریح کرد: علت آن است که شرایط 
سرزمین های اشغالی به گونه ای است که طی روزهای 
گذشته یک سلسله مسائل امنیتی و نظامی شکل 
گرفته. عملیات های استشهادی در فلسطین اشغالی 
نشان می دهد اسرائیل از درون به شدت دچار بحران 
شده و سعی دارد با بحران سازی در خاورمیانه توجهات 
را از مسائل داخلی منحرف سازد. بنابراین حملات چند 
باره به البوکمال و بازسازی گروهک های تروریستی در 
عراق و سوریه توسط واشنگتن و تل آویو از وجود یک 

سناریوی مشترک در این مسیر حکایت دارد. 
هانی زاده در انتها افزود: این اتفاقات و تحرکاتی 
که ارتش رژیم صهیونیستی انجام داده و حمله 
ریزپرنده ها به تأسیسات نظامی در اصفهان که دو روز 
پیش روی داد و همچنین تور منطقه ای آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا در خاورمیانه، همه در یک پازل 
قرار دارد و هدف، خارج کردن تل آویو از شرایط بحرانی 
داخلی است. این فاکتورها نشان می دهد منطقه در 
حال حرکت به سمت بحرانی جدید است که پشت 

آن آمریکا و اسرائیل هستند.

کارشناسان، رژیم صهیونیستی را پشت حمله به منطقه مرزی عراق و سوریه می دانند

بحران سازی منطقه ای برای فرار از بحران های داخلی 

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 زادروز احمد سمیعی گیلانی، نویسنده و ویراستار
احمد سمیعی گیلانی )زاده ۱۱ بهمن ۱۲۹۹( مترجم، 

ویراستار و نویسنده ایرانی است . او عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی است. سمیعی گیلانی در 

کنار حرفه ویراستاری، چند کتاب در زمینه آیین نگارش 
و ویرایش تألیف  کرد و مقاله های ارزشمندی در مجلات 

متعددی نظیر پیک جوانان، کتاب امروز و رودکی به 
چاپ رسانید. وی  آثاری را از نویسندگان بزرگی مانند 

ژرژ پرک و گوستاو فلوبر به فارسی برگردانده است.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر
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5/39

اذان مغرب

17/49

غروب خورشيد

17/30
 نیمه شب شرعی

23/34
طلوع فردا
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اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11/45

5/06

اذان مغرب

17/16

غروب خورشيد

16/56
 نیمه شب شرعی

23/01
طلوع فردا
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آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای 37/م/1401                   
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

        دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در نظر دارد
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به فروش سه دستگاه  خودروی سواری زائد 

قابل پلاک گذاری به اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط بر اساس  فهرست پیوست اسناد مزایده اقدام 

نماید. از متقاضیان واجد شرایط جهت دریافت اسناد و تحویل پیشنهاد طبق برنامه زمان بندی ذیل دعوت 

بعمل  می آید. 

*مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1401/11/11 لغایت 1401/11/18.

*مهلت تحویل پیشنهاد:  1401/11/30 .

*زمان گشایش پیشنهادها:  1401/12/01 .

* مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  به شرح مندرج در اسناد مناقصه به صورت نقدی واریز به 

شماره حساب 272790485 نزد بانک رفاه یا ضمانت نامه بانکی معتبر که مدت اعتبار سررسید ضمانتنامه 

بانکی باید حداقل سه ماه پس از تاریخ پیشنهاد قیمت باشد.

آدرس به  دولت)ستاد(  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  پیشنهادات:   تحویل  و  اسناد  دریافت  محل   *  

 WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به پیشنهاد های واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ترتیب اثرداده نخواهد شد.

به سؤالات  پاسخگویی  آماده  تلفن 011-33044109  شماره  با  دانشگاه  قراردادهای  و  مناقصات  اداره   *

می باشد.
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آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094937000014

موضوع: پروژه احداث قبور و پارکینگ بلوک 9 آرامستان بهشت رضوان
مبلغ برآورد: 236.044.839.644 ریال

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 

لازم را به عمل آورند.

سازمان مدیریت 
آرامستانها )فردوس ها( 

شهرداری مشهد
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آگهی تجدید مناقصه عمومی  شماره فراخوان سامانه ستاد 2001095003000012
موضوع: نظافت و شستشوی ناوگان شامل روشویی، نظافت کف، داخل شویی و غیره مطابق شرح اسناد مناقصه

مبلغ برآورد: 55.955.518.752 ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
 www.rrk.ir  مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.setadiran.ir ستاد( به آدرس(

نیز درج می گردد.د                                                                                            سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد
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آگهی  مناقصه عمومی شماره مناقصه سامانه ستاد  20000502240000045
موضوع: بازیافت آسفالت به روش گرم درجا در سطح معابر شهر مشهد

مبلغ برآورد : 20.369.967.725 ریال 
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه عمومی، به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به 

آدرس www. rrk.ir  درج میگردد.                                                                                                          شهرداری مشهد


